
Página 2769Número 26	 Viernes, 1 de febrero de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

521	 Orden de 22 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se configuran y modifican opciones de los cuerpos y 
escalas de la administración regional.

El Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los 
distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional, se establecen Medidas de 
Fomento de Promoción Interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuró las Opciones en los distintos Cuerpos y Escalas de la Administración 
Pública Regional, con indicación de la titulación requerida para el ingreso en las mismas.

El objeto de la presente Orden es configurar la Opción de Dietética y 
Nutrición dentro de la Escala de Diplomados de Salud Pública del Cuerpo Técnico 
y suprimir la Opción de Dietética y Nutrición del Cuerpo de Técnicos Especialistas, 
respondiendo así a las necesidades organizativas de los servicios que se 
prestan en la Administración Pública Regional, para lograr el adecuado nivel de 
cualificación en cuanto a la titulación de acceso y la mayor especialización que 
se va produciendo en determinadas funciones, entendidas como conjunto de 
conocimientos y capacidades que permiten el ejercicio de una actividad profesional.

Asimismo, se establecen expresamente las funciones de la nueva Opción, 
delimitándose más adecuadamente la prestación profesional del personal 
funcionario adscrito a la misma.

En virtud de la facultad conferida por la disposición final primera del Decreto 
32/1998, de 4 de junio, para la configuración, modificación y supresión de 
Opciones en los distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional y según 
lo dispuesto en el artículos 12 del Texto Refundido de la Ley de Función Pública de 
la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 
y previa negociación y acuerdo con las Organizaciones Sindicales representadas 
en la Mesa Sectorial de Administración y Servicios, en sesión celebrada el 28 de 
noviembre de 2018,

Dispongo:

Primero. Opción Dietética y Nutrición de la Escala de Diplomados de 
Salud Pública del Cuerpo Técnico.

1. Configurar, dentro de la Escala de Diplomados de Salud Pública del Cuerpo 
Técnico (Grupo A-Subgrupo A2) de la Administración Pública Regional, la Opción 
Dietética y Nutrición (código BFS10).

2. Las funciones a desempeñar por la Opción Dietética y Nutrición de la 
Escala de Diplomados de Salud Pública del Cuerpo Técnico serán las de estudio, 
gestión, ejecución, propuesta e inspección en relación con la supervisión del uso 
de los alimentos para garantizar y promover una buena salud, los hábitos de 
alimentación saludables de la población, así como con la gestión de la calidad y 
seguridad alimentaria.

NPE: A-010219-521



Página 2770Número 26	 Viernes, 1 de febrero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3. Para el acceso a esta Opción se requiere la titulación de Diplomatura en 
Nutrición Humana y Dietética o la de Grado en Nutrición Humana y Dietética.

4. Se actualizará, mediante la inclusión de esta nueva Opción, el Anexo I del 
Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos 
cuerpos de la Administración Pública Regional, se establecen Medidas de Fomento 
de Promoción Interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio.

Segundo. Opción Dietética y Nutrición del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas. 

Suprimir la Opción Dietética y Nutrición del Cuerpo de Técnicos Especialistas 
(Grupo C-Subgrupo C1).

Disposición final primera. Modificación de la Orden de 21 de marzo de 
2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que 
se configuran, modifican y suprimen opciones de los Cuerpos y Escalas 
de la Administración Regional.

Mediante la presente Orden se deja sin efecto la declaración de a extinguir 
de la Opción Dermatología de la Escala Superior de Salud Pública del Cuerpo 
Superior Facultativo, realizada en el apartado Cuarto de la Orden de 21 de marzo 
de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que 
se configuran, modifican y suprimen opciones de los Cuerpos y Escalas de la 
Administración Regional.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor a los veinte días de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 22 de enero de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-010219-521


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	486/2019	Orden de 22 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se configuran y modifican opciones de los cuerpos y escalas de la administración regional.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	495/2019	Resolución de 21 de enero de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	466/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	567/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica anexo al proyecto de “salidas M.T. 20 Kv d/c desde S.T. Nogalte hasta el apoyo n.º 321828”, en el término municipal de Lorca. (Expte. 1J18
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	477/2019	Orden de 21 de enero de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se regula la organización de la Educación Secundaria Obligatoria de Personas Adultas en régimen a distancia y del Bachillerato para Personas Adultas en r
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	268/2019	Resolución R-2/19, de 9 de enero de 2019, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal docente e investigador contratado de dicho centro, en la m
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	505/2019	Despido/ceses en general  721/2018.
	De lo Social número Siete de Valencia
	397/2019	Procedimiento ordinario 903/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	437/2019	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Archivo del Ayuntamiento de Águilas.
	Aledo
	686/2019	Padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2018.
	Caravaca de la Cruz
	513/2019	Aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 81, no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz, zona 6B “Económico-Dotacional Compacta” (texto normativo e índice de documentos del plan).
	Cieza
	677/2019	Aprobación inicial de los Estatutos del Consejo Municipal de Cultura.
	Lorca
	515/2019	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del avance de la modificación n.º 73 no estructural del PGMO de Lorca, relativa a la modificación de diversos artículos del tomo II de la normativa vigente así como a elimina
	Murcia
	475/2019	Anuncio de formalización del contrato de obras de segunda fase del área de regeneración y renovación urbana ARRU-2 (2017) del barrio de Los Rosales de El Palmar en Murcia, por parte del servicio de vivienda, subvencionado en el marco de la prórro
	Torre Pacheco
	11328/2018	Anuncio de organización y funcionamiento de sustitución del Alcalde-Presidente.
	Villanueva del Río Segura
	507/2019	Padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2018.
	508/2019	Padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Campo”, Cehegín
	529/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-31T13:51:29+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



